
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

79-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА 

 

от 27.06.2024                            № 316 

 город Белореченск  

 

 

Об утверждении Перечня индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля 

за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории 

Белореченского городского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Устава Белоре-

ченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского 

городского поселения Белореченского района р е ш и л:  

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных тре-

бований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Белореченского 

городского поселения (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по вопросам развития промышленности, строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи (Юнусов И.К.) 

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Белореченского городского поселения 

 

                                              С.И. Рвачев 

Председатель Совета  

Белореченского городского поселения 

 

                                           Ф.А. Кондрат 



 

Приложение 

к решению Совета 

Белореченского городского поселения 

Белореченского района 

от 27.06.2024 года № 316 

 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля 

за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории 

Белореченского городского поселения 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 31 июля 2020 г. 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации» индикаторы риска разрабатываются для оценки рис-

ка при принятии решения о проведении муниципального контроля за исполне-

нием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Белореченско-

го городского поселения. 

Под индикаторами риска понимаются параметры, соответствие которым 

или отклонение от которых может свидетельствовать о высокой вероятности 

нарушения обязательных требований. 

При этом выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвер-

ждённым индикаторами риска нарушения обязательных требований, или от-

клонения объекта контроля от таких параметров является самостоятельным ос-

нованием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснаб-

жающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории Белореченского город-

ского поселения: 

1. Наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения вре-

да жизни и здоровью людей, окружающей среде, зданиям, помещениям, соору-

жениям и объектам систем теплоснабжения, а также собственности третьих 

лиц; 

2. Не предоставление/несвоевременное предоставление информации 

(уведомления) об исполнении контролируемым лицом ранее выданного пред-

писания об устранении нарушений обязательных требований по итогам кон-

трольного (надзорного) мероприятия, об исполнении предостережения о недо-             



2 

 

пустимости нарушения обязательных требований или предоставление недосто-

верной информации; 

3. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений потребите-

лей по вопросам нарушений обязательств единой теплоснабжающей организа-

цией в части оказания услуг по теплоснабжению, технологическому присоеди-

нению и реализации мероприятий, предусмотренных схемой теплоснабжения 

Белореченского городского поселения; 

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализа-

ции, перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модерни-

зации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 

надёжности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, опре-

делённых для неё в схеме теплоснабжения. 

 

 

 

Председатель Совета 

Белореченского городского поселения   Ф.А. Кондрат 


